



Assunto: **Re: ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRONICO 001/2024**

De: <licitacoes@camaramongagua.sp.gov.br>

Para: scorpions service <manutencao.scorpions@gmail.com>

Data: 17/06/2024 16:20

Prioridade: Mais alta

Nilceia da Cunha Mantovani,

Seguem os esclarecimentos abaixo:

1) - Para envio da documentação de habilitação, o mesmo só será enviado após o término do pregão? Pois não encontrei nenhuma aba para anexar os documentos.

POIS ESTÁ NO EDITAL QUE O VENCEDOR TERÁ O PRAZO DE 4 HORAS PARA O ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO, SERÁ ESTE PROCEDIMENTO MESMO?

Resposta: Sim, a documentação será solicitada "...para a licitante mais bem classificada.." (Anexo I do Edital - Termo de Referência, 7.III.ii).

2) Referente à Qualificação técnica não foi solicitado atestado de capacidade técnica:? Pois não encontrei nenhuma solicitação referente a qualificação técnica somente tem no item 7.7.2 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA : DOCUMENTAÇÃO QUE DEVERÁ ACOMPANHAR OBRIGATORIAMENTE, OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. NÃO ESTA ESPECIFICADO OS QUANTITATIVOS NECESSÁRIOS.

Resposta: Exato, não foi solicitado o Atestado de Capacitação Técnica. Sobre a Qualificação Técnica, o documento solicitado consta do item 7.7.2 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA.

Setor de Licitações da Câmara Municipal de Mongaguá-SP

(13) 3505-5900

Em 17/06/2024 11:44, scorpions service escreveu:

Bom dia!

Gostaria de alguns esclarecimento referente o Pregão Eletrônico 001/2024
Processo Administrativo nº 112/2024
Processo Licitatório nº 15/2024

1) - Para envio da documentação de habilitação, o mesmo só será enviado após o término do pregão? Pois não encontrei nenhuma aba para anexar os documentos.

POIS ESTÁ NO EDITAL QUE O VENCEDOR TERÁ O PRAZO DE 4 HORAS PARA O ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO, SERÁ ESTE PROCEDIMENTO MESMO?

2) Referente à Qualificação técnica não foi solicitado atestado de capacidade técnica:? Pois não encontrei nenhuma solicitação referente a qualificação técnica somente tem no item 7.7.2 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA : DOCUMENTAÇÃO QUE DEVERÁ ACOMPANHAR OBRIGATORIAMENTE, OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

NÃO ESTA ESPECIFICADO OS QUANTITATIVOS NECESSÁRIOS.

Desde já agradeço, e fico no aguardo de um retorno.

Atenciosamente

Nilceia da Cunha Mantovani
(11) 9.4038-1319